

# MŁODZIEŻ „TRÓJKI” ROZMAWIAŁA O UNII Z BYŁYMI EUROPOŚLAMI Z POMORZA

Agata Gołąbek

agata.golabek@polskapress.pl



## Malbork

**Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 otrzymał zaproszenie do udziału w projekcie „Szkoła - Ambasador Parlamentu Europejskiego”. W ramach projektu na uczniów czekały m.in. spotkania z ekspertami.**

„Trójka” została zaproszona do udziału w projekcie przez Parlament Europejski ze względu na swoją skuteczność w pozyskiwaniu unijnych środków. Program umożliwił uczniom uczestnictwo w rozmaitych zajęciach, m.in. nauki języka angielskiego, etyki i historii oraz podstaw przedsiębiorczości.

W poniedziałek w placówce rozpoczął się „Szkolny Euro Week”. Dzięki prowadzonym prelekcjom uczniowie dowiedzieli się m.in., w jaki sposób otrzymać dotację z Unii Europejskiej i założyć własną firmę, poznali również główne założenia unijnej polityki oraz stanowisko UE w sprawie powstających migracji.

„Trójka” gościła również osoby bezpośrednio związane z unijnymi strukturami. W poniedziałek uczniów odwiedził absolwent placówki, były europoseł oraz były burmistrz Malborka, będący obecnie posłem na Sejm, Tadeusz Cymański. Tematyka spotkania dotyczyła Parlamentu Europejskiego i jego wpływu na codzienne życie obywateli Unii.

W środę z uczniami spotkał się były marszałek województwa pomorskiego oraz były eurodeputowany, Jan Kozłowski. Młodzież przygotowała se-



**Uczniowie wysłuchali prezentacji dotyczącej historii Unii Europejskiej, a następnie poznali odpowiedzi na przygotowane pytania do byłego europośła Jana Kozłowskiego**

rię pytań, na które odpowiadał zaproszony gość. Oprócz tego opowiedział zgromadzonym o swojej pracy, a także o tym, co sprawiło, że zdecydował się pracować w europejskich strukturach.

To nie jedyne unijne przedsięwzięcie, w którym udział biorą uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3. Młodzież w ramach projektu „Zostań zawodowcem”, w ramach którego zwiedziła Browar Lech, uczestniczyła w zajęciach organizowanych przez Wyższą Szkołę Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu i pojechała na targi do Berlina. Podczas tej wycieczki nowe doświadczenia zbierali uczniowie kształcący się w zawodach technik hotelarstwa, technik usług turystycznych oraz technik żywienia i usług gastronomicznych. Uczestnicy wyjazdu na WSHiG mieli okazję poznać tajniki carvingu, czyli sztuki rzeźbienia w warzywach i owocach, a pod kierunkiem samego rektora uczelni, dr. Romana Dawida Taubera, nauczyli się

przyrządzać potrawy z wykorzystaniem owoców morza. Była też okazja do spotkania ze studentami, absolwentami malborskiej „trójki”.

Z kolei na ITB Berlin - największych na świecie targach hotelarstwa i turystyki organizowanych każdego roku w sto-

licy Niemiec - uczniowie mogli zetknąć się z kulturą z różnych zakątków świata, a także porozmawiać z menedżerami luksusowej sieci hoteli Hilton: Double Tree i Waldorf Astoria. Po wizycie na targach była też szansa na szybkie zwiedzenie Berlina.



**Jan Kozłowski przekazał młodzieży sporo ciekawostek dotyczących funkcjonowania Unii Europejskiej**

*Dr. Malb. 16 marca 2018r.*